



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ
11000 БЕОГРАД, Пастерова бр.2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 4971/1
05.04.2019 год.

БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Потрошни материјал за електрохируршке генераторе „ValeyLab” (Forcetrijat) и електрокаутере „Covidien”
Број јавне набавке К48/2019
Отворени поступак

Наручилац уговор о јавној набавци додељује:

1. За партије бр. 8, 10 и 16 понуђачу „LABRA“ д.о.о. Ниш, у укупном износу од 1.310.900,00 динара без ПДВ-а односно 1.573.080,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„LABRA“ д.о.о. - Ниш 12/19 од 18.3.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	5	6
8	Једнократне универзалне дводелне електроде	комад	2400	488,00	1.171.200,00
10	Плочица абразивна	комад	800	145,00	116.000,00
16	Кабл за повратну электроду	комад	6	3.950,00	23.700,00
УКУПНО без ПДВ-а:				1.310.900,00	
ПДВ 20%:				262.180,00	
УКУПНО са ПДВ-ом:				1.573.080,00	

2. За партије бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20 и 21 понуђачу „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 10.728.552,04 динара без ПДВ-а односно 12.874.262,45 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. - Београд 596 од 15.3.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	7	8
1	Активна електрода (оловка)	комад	110	10.600,00	1.166.000,00
2	Електрохируршка оловка	комад	60	4.310,00	258.600,00
3	Инструмент – маказе	комад	18	68.400,00	1.231.200,00
4	Инструмент за лигирање крвних судова	комад	24	80.500,00	1.932.000,00
5	Инструмент за фузију крвних судова	комад	54	77.317,26	4.175.132,04
6	Инструмент за фузију, лигирање крвних судова	комад	6	44.800,00	268.800,00
7	Једнократне универзалне дводелне електроде	комад	300	705,00	211.500,00
9	Монополарни кабл	комад	25	1.996,80	49.920,00
11	Инструмент за лигирање крвних судова	комад	11	80.500,00	885.500,00
12	Екстензиона, ЕДГЕ електрода	комад	40	915,00	36.600,00
13	Инструмент за фузију, лигирање крвних судова	комад	1	66.000,00	66.000,00
14	Инструмент за лигирање крвних судова	комад	3	75.500,00	226.500,00
17	Кугла електрода	комад	13	2.500,00	32.500,00
18	Тунгстен омча електрода	комад	5	2.500,00	12.500,00
19	Тунгстен омча електрода	комад	5	2.500,00	12.500,00

20	Нож електрода	комад	10	3.800,00	38.000,00
21	Екстензија за электроду	комад	10	12.530,00	125.300,00
УКУПНО без ПДВ-а:				10.728.552,04	
ПДВ 20%:				2.145.710,41	
УКУПНО са ПДВ-ом:				12.874.262,45	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 18.02.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке добара – Потрошни материјал за електрохируршке генераторе „Valeyab“ (Forcetrijat) и електрокаутере „Covidien“, бр. 2153, ознака из општег речника набавке: 33140000.

Подаци из Плана набавки: Редни број 13.

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 4269.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи **12.615.000,00 динара без ПДВ-а**, а процењена вредност по партијама, као у табели која следи:

Редни број партије	Назив добра	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	Активна електрода (оловка)	1.173.000,00
2	Електрохируршка оловка	259.500,00
3	Инструмент – маказе	1.231.500,00
4	Инструмент за лигирање крвних судова	1.938.000,00
5	Инструмент за фузију крвних судова	4.645.000,00
6	Инструмент за фузију, лигирање крвних судова	269.000,00
7	Једнократне универзалне дводелне електроде	212.000,00
8	Једнократне универзалне дводелне електроде	1.188.000,00
9	Монополарни кабл	91.500,00
10	Плочица абразивна	116.000,00
11	Инструмент за лигирање крвних судова	888.500,00
12	Екстензиона, ЕДГЕ електрода	37.000,00
13	Инструмент за фузију, лигирање крвних судова	76.000,00
14	Инструмент за лигирање крвних судова	227.000,00
15	Тунгстен "лооп" електрода	3.000,00
16	Кабл за повратну электроду	35.000,00
17	Кугла електрода	34.000,00
18	Тунгстен омча електрода	13.000,00
19	Тунгстен омча електрода	13.000,00
20	Нож електрода	39.000,00
21	Екстензија за электроду	126.000,00

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 22.03.2019. године, са почетком у 11:15 часова, у Управној згради Клиничког центра Србије – просторије Јавних набавки, ул. Пастерова бр. 2, о чему је сачињен Записник бр. 441.

Основни подаци о понуђачима:

У предметном поступку јавне набавке понуду су поднела 3 (три) понуђача, и то:

1. „LABRA“ д.о.о., ул. Томе Росандића бр. 5/3/4, 18000 Ниш (понуда за партије бр. 8, 10 и 16);
2. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о., ул. Светозара Марковића бр. 1/7, 11000 Београд (понуда за партије бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21);
3. „PROXIMA“, ул. Моравска бр. 7, Чокот, 18250 Ново Село - Ниш (понуда за партије бр. 9, 16, 17, 18, 19, 20 и 21).

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

❖ Понуда понуђача „PROXIMA“ д.о.о. Ново Село – Ниш, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива, из разлога што иста садржи битан недостатак понуде из члана 106. став 1. тачка 2. ЗЈН.

Конкурсном документацијом наручиоца, на страни 34/41, у Прилогу бр. 7, у делу који се односи на додатне услове, у тачки број 3. одређена је дужност понуђача да доставе фотокопију сертификата ISO9001

за произвођача понуђених добара, који мора бити важећи на дан отварања понуда, а да за произвођаче у чијим државама није имплементиран стандард ISO9001 понуђачи могу да доставе фотокопију важећег сертификата ISO13485.

Увидом у понуду понуђача „PROXIMA“ д.о.о. Ново Село – Ниш утврђено је да је за партије 17, 19 и 21 понуђач понудио добра произвођача „Тесно Instruments“ из Пакистана, а за партије 9, 16, 18 и 20 добра произвођача „Hebu Medical“ из Немачке.

Такође је утврђено да ни за једног од наведених произвођача није достављен важећи сертификат ISO9001 нити сертификат ISO13485.

Чланом 106. став 1. тачка 2. ЗЈН предвиђено је да ће наручилац одбити понуду ако понуђач не докаже да испуњава додатне услове за учешће.

Како понуђач „PROXIMA“ д.о.о. Ново Село – Ниш неспорно није доставио сертификат ISO9001(или сертификат ISO13485) за произвођаче добара које нуди, чиме није доказао испуњеност додатног услова за учешће у поступку, што према одредби члана 106. став 1. тачка 2. ЗЈН представља битан недостатак понуде, то се његова понуда, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија као неприхватљива.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„PROXIMA“ д.о.о. - Ново Село - Ниш 1001903191 од 19.3.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	9	10
9	Монополарни кабл	комад	25	2.205,50	55.137,50
16	Кабл за повратну электроду	комад	6	4.956,20	29.737,20
17	Кугла електрода	комад	13	701,50	9.119,50
18	Тунгстен омча електрода	комад	5	3.848,40	19.242,00
19	Тунгстен омча електрода	комад	5	1.250,68	6.253,40
20	Нож електрода	комад	10	1.201,44	12.014,40
21	Екстензија за электроду	комад	10	4.689,50	46.895,00

❖ Понуда понуђача „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије бр. 8, 10 и 15, из разлога што понуђена цена превазилази процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив добра	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
				„PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. - Београд 596 од 15.3.2019.	
				Јединична цена дин/јед. мере	
1	2	3	4	7	8
8	Једнократне универзалне дводелне електроде	комад	2400	705,00	1.692.000,00
10	Плочица абразивна	комад	800	182,41	145.928,00
15	Тунгстен "лооп" електрода	комад	2	6.703,20	13.406,40

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: Критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Редни број партије	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	1.166.000,00
2	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	258.600,00
3	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	1.231.200,00
4	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	1.932.000,00
5	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	4.175.132,04
6	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	268.800,00
7	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	211.500,00
8	1. „LABRA“ д.о.о. Ниш	1.171.200,00
9	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	49.920,00
10	1. „LABRA“ д.о.о. Ниш	116.000,00

11	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	885.500,00
12	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	36.600,00
13	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	66.000,00
14	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	226.500,00
16	1. „LABRA“ д.о.о. Ниш	23.700,00
	2. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	34.200,00
17	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	32.500,00
18	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	12.500,00
19	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	12.500,00
20	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	38.000,00
21	1. „PREMIUM SURGICAL COMPANY“ д.о.о. Београд	125.300,00

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са условима утврђеним у конкурсној документацији и применом критеријума донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин

